（全国古民家再生協会千葉第一支部 例会）議事録

記録日： ２０１６年８月３１日

               記録者： 斉 藤

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会千葉第一支部

開催日時 ２０１６年８月３１日（水） １６：００〜２０：００

開催場所 千葉県青少年女性会館

出席者 橋本・塚原・速水・斉藤〔オブザーバー、田中様〕 ５名

議事 １， 開会宣言

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶

４， 前回議事録の確認

５， 議題並びに資料の確認

６， 本会報告事項

本報６－１事務局夏季休業に関して

本報６－2 炭素の森２０１６チャリティ－募金に関して

『炭素の森２０１６チャリティ－募金の活動の趣旨を説明』

７， 事務局報告事項

事報７－１ 古材鑑定士インストラクター講習会に関して

事報７－２ 住教育インストラクター募集に関して

『住教育を皆で確認し、情報を共有する。そのうえで住教育インストラク

ターの募集の説明』

事報７－３ 第４回再築大賞・第５回古民家フォト甲子園に関して

『千葉第一支部も再築大賞を目指す。古民家鑑定～古民家再生、新民家の

建て替えの推進をする。』

『古民家フォト甲子園の趣旨を説明』

事報７－４ ジャパトラ９月号ならびに全国配布先状況に関して

『ジャパトラの配布先からエピソードが良い形で生まれるように、今後も

ジャパトラ配布を更に強化する。』

事報７−５ 会員向けツールのご案内

『古民家ネットワーク通信から説明』

事報７−６ メディア掲載のお知らせ

『２０１６年８月２３日〔火〕付の日刊木材新聞より大和ハウス工業の

床下点検ロボット moogle について』

８， 支部報告事項

支報８－１ ９月２８日〔水〕例会の開催場所の変更を検討する。

古民家鑑定士の人口が多い地域での開催を計画し多くの方が参加できる

ようにし、例会の活性化を試みる。

支報８－２ ９月２７日〔火〕古材鑑定士 時間１７時２０分～

開催場所 キッコーマンアリーナ

〔千葉県流山市野々下１－４０－１〕

支報８－３ ９月２８日〔水〕新民家プランナー 時間１３時３０分～

開催場所 千葉県青少年女性会館

〔千葉県千葉市稲毛区天台６丁目５－２〕

支報８－４ 千葉県内古民家ツアー開催の計画について

学習プログラム  速水副支部長より

閉会宣言

決定事項 古民家鑑定士のオブザーバーの田中様より８月２５日の長期優良住宅化リフォーム

セミナーについての説明

学習プログラム

次月開催日時 ２０１６年９月２８日〔水〕

次月開催場所 千葉県青少年女性会館